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Plungė

Plungės rajono savivaldybės tarybos Etikos komisija (toliau – Komisija), susidedanti iš

pirmininkės Vidos Bondauskienės, narių: Verotės Genutienės, Rimanto Petkaus, Remigijaus

Striaupos, Alinos Vičienės, Adomo Zamulskio, 2024 m. birželio 25 d. vykusiame posėdyje, įvertinusi

visuomenės informavimo priemonėse, t. y. Plungės ir Rietavo laikraščio „Žemaitis“ 2024-04-23

leidinyje Nr. 29 paskelbtą informaciją apie Plungės rajono savivaldybės tarybos nario Lino

Ramanausko  (toliau – Linas Ramanauskas, Tiriamasis) galimai padarytą pažeidimą, dėl jo elgesio

atitikties Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo (toliau – Įstatymas) 3 straipsnio 1 dalies 2 ir

3 punktų ir 11 straipsnio 1 ir 2 dalių nuostatoms bei tyrimo metu įvertinus surinktą medžiagą, nustatė:

Tyrimo pagrindas ir dalykas

Visuomenės informavimo priemonėse, t. y. Plungės ir Rietavo laikraštyje „Žemaitis“ (toliau

– Laikraštis) 2024-04-23 leidinyje Nr. 29 buvo paskelbta informacija apie Plungės rajono

savivaldybės tarybos nario Lino Ramanausko galimai padarytą pažeidimą. Laikraščio straipsnyje

nurodoma, kad Linas Ramanauskas, dalyvaudamas 2024 m. kovo 19 d. Vietos ūkio ir ekologijos

komiteto (toliau – Komitetas) posėdyje, svarstant 21 klausimą, ar pritarti Savivaldybės dviejų butų,

esančių S. Nėries g.  bei Dariaus ir Girėno g. remontui, aktyviai dalyvavo diskusijoje ir  balsuodamas

dėl pritarimo nurodytų būstų remontui nuo šių veiksmų nenusišalino nors jis su Savivaldybės įmone

„Plungės būstas“ 2023 m. sausio mėn. buvo pasirašęs rangos sutartį dėl Savivaldybės ir socialinių

būstų remonto.  Minėtame straipsnyje buvo teigiama, jog Linas Ramanauskas turėjo Komiteto narius

informuoti apie komercinius santykius su Savivaldybės įmone „Plungės būstas“ ir nusišalinti nuo

klausimo svarstymo, tačiau to nepadarė. 

Komisija, 2024-04-30 vykusio posėdžio metu įvertinusi gautą informaciją ir pridėtą

medžiagą, vadovaudamasi Įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 2 ir 3 punktų bei 11 straipsnio 1 ir 2 dalių

nuostatomis, įpareigojančių teisės aktų nustatyta tvarka ir priemonėmis vengti interesų konflikto ir

elgtis taip, kad nekiltų abejonių, jog toks konfliktas yra, o interesų konfliktui iškilus – nusišalinti,

nusprendė pradėti tyrimą dėl to, ar Linas Ramanauskas, dalyvaudamas 2024 m. kovo 19 d. Vietos

ūkio ir ekologijos komiteto posėdyje, svarstant 21 klausimą, ar pritarti Savivaldybės dviejų butų,

esančių S. Nėries g.  4-1 bei Dariaus ir Girėno g. 53-24 remontui, ir balsuodamas dėl pritarimo

remontui bei nuo šių veiksmų nenusišalindamas, neveikė interesų konflikto situacijoje.

Tyrimo medžiaga

1. Plungės ir Rietavo laikraštyje „Žemaitis“ 2024-04-23 leidinio Nr. 29 išspausdintas

straipsnis pavadinimu „Ar Linis, ar Petris remontuos – jokio skirtumo“.

2. Savivaldybės įmonės „Plungės būstas“ 2024-05-16 raštas (atsakymas) Nr. D2-476.

3. Tiriamojo 2024-05-14 raštu Komisijai pateiktas paaiškinimas.

4. Tiriamojo 2024-06-25 žodžiu Komisijai pateiktas paaiškinimas.

Elektroninio dokumento nuorašas



Nustatytos faktinės aplinkybės

Komisija, 2024-04-30 įvertinusi visuomenės informavimo priemonėse pasirodžiusią informaciją dėl

Lino Ramanausko galimai padaryto pažeidimo nenusišalinus nuo svarstomo klausimo, nusprendė: 

1. Pradėti tyrimą dėl to, ar Tarybos narys Linas Ramanauskas, dalyvaudamas 2024 m. kovo

19 d. Vietos ūkio ir ekologijos komiteto posėdyje, svarstant 21 klausimą, ar pritarti Savivaldybės

dviejų butų, esančių S. Nėries g.  4-1 bei Dariaus ir Girėno g. 53-24 remontui, ir balsuodamas dėl

pritarimo remontui bei nuo šių veiksmų nenusišalindamas, neveikė interesų konflikto situacijoje ir ar

tokia veika nepažeidė Įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 2 ir 3 punktų bei 11 straipsnio 1 ir 2 dalių

nuostatų, įpareigojančių teisės aktų nustatyta tvarka ir priemonėmis vengti interesų konflikto ir elgtis

taip, kad nekiltų abejonių, jog toks konfliktas yra, o interesų konfliktui iškilus – nusišalinti. 

2. Prašyti Savivaldybės tarybos nario Lino Ramanausko iki 2024 m. balandžio 16 d. (imtinai)

 pateikti raštišką atsiliepimą (paaiškinimą).

3. Paprašyti UAB „Plungės būstas“ pateikti sutartis, sudarytas su Linu Ramanausku, bei

pateikti lokalines sąmatas.

4. Pateikti Vietos ūkio ir ekologijos komiteto posėdžio, vykusio 2024-03-19, protokolą.

Linas Ramanauskas 2024-05-14 Komisijai raštu pateiktame paaiškinime nurodė, jog „pranešėjui

pristačius klausimą, dėl poreikio remontuoti savivaldybės būstus, nebuvo kalbama apie lėšų skyrimą,

o tik apie pritarimą remontuoti ar neremontuoti, todėl dėl galimų viešųjų ir privačių intereso konflikto

klausimo nekilo,  įvertindamas pranešėjo pateiktą informaciją apie atlaisvinto būsto būklę ir būtinybę

atnaujinti būstą higienos normų reikalavimams, remontą įvertinau kaip būtinybę ir neturėdamas

jokio suinteresuotumo ar įtakos sprendimo priėmimui, svarstomam klausimui pritariau kartu su kitais

komiteto nariais. Kartu, gerb. etikos komisijos narius patikinu, jei komisija manytų, jog savo veiksmu

nesilaikiau LR valstybės politikų etikos kodekso nuostatų, esu pasiruošęs dėl to atsiprašyti viešai“.

Savivaldybės įmonė „Plungės būstas“ (toliau – Įmonė) 2024-05-16 raštu Nr. D2-476 pateikė

Komisijai Savivaldybės ir socialinių būstų remonto, bendrojo naudojimo patalpų, ir pagrindinių namo

konstrukcijų remonto ir priežiūros paslaugų sutartį ir lokalines sąmatas. Įmonė taip pat savo rašte

informavo, kad minėtų darbų konkursas buvo skelbiamas per CVPIS. 

Iš Įmonės pateiktų sutarčių ir sąmatų matyti, kad Linas Ramanauskas tikrai su Įmone 2023-01-06

buvo sudaręs „Savivaldybės ir socialinių būstų remonto, bendrojo naudojimo patalpų, ir pagrindinių

namo konstrukcijų remonto ir priežiūros paslaugų sutartį“ Nr. PR-1 (toliau – Sutartis). Sutartyje

nurodoma, kad ji „2.1 įsigalioja nuo jos pasirašymo datos. 2.2 Paslaugos pradedamos teikti gavus

Užsakovo užsakymą. 2.3. Sutartis galioja vienerius metus arba kol baigsis pirkimui skirtos lėšos

58 000 Eur. be PVM“.

Įmonės prie aukščiau nurodyto rašto pateiktose lokalinėse sąmatose taip pat nurodyta Lino

Ramanausko pavardė.

Iš pateikto Vietos ūkio ir ekologijos komiteto posėdžio 2024-03-19 pateikto protokolo Nr.

TK-26 bei iš vaizdo įrašo, transliuoto https://www.youtube.com/watch?v=BEdCJxSFC4E, matyti,

kad Linas Ramanauskas tikrai nenusišalino svarstant Komiteto 21 klausimą „Pritarimas Savivaldybei

nuosavybės teise priklausančių butų, esančių adresu S. Nėries g. 4-1 ir Dariaus ir Girėno g. 53-24,

Plungėje, remontui“.

https://www.youtube.com/watch?v=BEdCJxSFC4E


Linas Ramanauskas 2024-06-25, atvykęs į Komisijos posėdį, pateikė žodžiu savo

paaiškinimą, nurodydamas, kad viską yra išdėstęs savo raštu pateiktame paaiškinime bei prašė jam

užduoti klausimus. Atsakydamas į klausimus, Linas Ramanauskas pripažino, jog sąmatos buvo

sudarytos jam ir jis tebeturi galiojančią sutartį su Įmone.

Teisinis veiklos vertinimas ir motyvai

Deklaruojančius asmenis Įstatymas įpareigoja nešališkai, sąžiningai ir tinkamai atlikti savo

tarnybines pareigas, t. y. teisės aktų nustatyta tvarka ir priemonėmis vengti interesų konflikto ir elgtis

taip, kad nekiltų abejonių, kad toks konfliktas yra; nesinaudoti tarnybinėmis pareigomis ar tarnybiniu

statusu asmeninei naudai gauti; (Įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 2 ir 3 punktai). Tokiems asmenims

Įstatymas draudžia dalyvauti rengiant, svarstant ar priimant sprendimus arba kitaip juos paveikti ar

bandyti paveikti, arba atlikti kitas tarnybines pareigas, jeigu atliekamos tarnybinės pareigos yra

susijusios su jų privačiais interesais (Įstatymo 11 straipsnio 1 dalis).

Interesų konfliktą Įstatymas apibrėžia kaip situaciją, kai deklaruojantis asmuo, atlikdamas

tarnybines pareigas ar vykdydamas tarnybinį pavedimą, turi priimti ar dalyvauti priimant sprendimą

arba įvykdyti pavedimą, kurie susiję ir su jo privačiais interesais (Įstatymo 2 straipsnio 2 dalis). Tokį

konfliktą sukelia deklaruojančiojo asmens (ar jam artimo asmens) turimi privatūs interesai –

suinteresuotumas asmenine turtine ar neturtine nauda, moralinė skola, moralinis įsipareigojimas ar

kitas panašaus pobūdžio interesas deklaruojančiam asmeniui atliekant tarnybines pareigas (Įstatymo

2 straipsnio 3 dalis).

Apie Įstatymo 11 straipsnio 1 dalyje nurodytus atvejus deklaruojantis asmuo, prieš atlikdamas

tarnybines pareigas arba pradėjęs jas atlikti, privalo informuoti institucijos ar įstaigos vadovą ar jo

įgaliotą asmenį, o kai deklaruojantis asmuo yra institucijos ar įstaigos vadovas, – šį vadovą į pareigas

priimantį ar skiriantį subjektą arba kolegialią valstybės ar savivaldybių instituciją ir asmenis, kurie

kartu atlieka tarnybines pareigas, pareikšti apie nusišalinimą ir jokia forma nedalyvauti toliau

atliekant tarnybines pareigas (Įstatymo 11 straipsnio 2 dalis).

Interesų konfliktas kyla nuo pat to momento, kai valstybės politikas turi rengti, svarstyti ar

priimti sprendimą (dalyvauti jį priimant), ar gali daryti poveikį kitiems asmenims. Atlikdamas

minėtus veiksmus valstybės politikas jau veikia interesų konflikto situacijoje ir tokiu savo elgesiu jau

pažeidžia imperatyvias Įstatymo nuostatas. 

Išnagrinėjus ir įvertinus tyrimo metu surinktą medžiagą, žodžiu ir raštu pateiktus

paaiškinimus, nustatyta, kad Linas Ramanauskas, nepareiškęs nusišalinimo nuo Plungės rajono

savivaldybės tarybos Vietos ūkio ir ekologijos komiteto 2024-03-19 posėdyje nuo 21 klausimo

svarstymo, kai buvo svarstoma, ar pritarti Savivaldybės dviejų butų, esančių Plungėje, S. Nėries g.

bei Dariaus ir Girėno g. remontui, kai jis buvo sudaręs rangos sutartį su Savivaldybės įmone „Plungės

būstas“, pažeidė Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 3 straipsnio 1

dalies 2 ir 3 punktų ir 11 straipsnio 1 ir 2 dalių nuostatas.

Plungės rajono savivaldybės tarybos Etikos komisija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos

Valstybės politikų elgesio kodekso 9 straipsnio 1 dalies 3 punktu, 3 ir 4 dalimis ir Plungės rajono

savivaldybės tarybos etikos komisijos veiklos nuostatų 33.2 ir 35 punktais:

nusprendė

1. Pripažinti, kad Plungės rajono savivaldybės tarybos narys Linas Ramanauskas nepareiškęs

nusišalinimo nuo Plungės rajono savivaldybės tarybos Vietos ūkio ir ekologijos komiteto 2024-03-

19 posėdyje nuo 21 klausimo svarstymo, kai buvo svarstoma, ar pritarti Savivaldybės dviejų butų,

esančių Plungėje, S. Nėries g.  bei Dariaus ir Girėno g. remontui, kai jis buvo sudaręs rangos sutartį



su Savivaldybės įmone „Plungės būstas“, pažeidė Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų

derinimo įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 2 ir 3 punktų ir 11 straipsnio 1 ir 2 dalių nuostatas.

2. Sprendimo kopiją išsiųsti Plungės rajono savivaldybės tarybos nariui Linui Ramanauskui.

3. Sprendimą kopiją pateikti Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai.

4. Sprendimą paskelbti Plungės rajono savivaldybės interneto svetainėje www.plunge.lt

Sprendimas gali būti skundžiamas Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai per vieną mėnesį

nuo sprendimo paskelbimo arba jo įteikimo suinteresuotam asmeniui dienos.

Etikos komisijos pirmininkė                                                                             Vida Bondauskienė

http://www.plunge.lt
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